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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 7 marca 2022 roku 

Numer: 10 / 2022 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: stanu systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego 

ostrzegania o zagrożeniach na obszarze Poznania 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 roku, poz. 1372 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku, poz. 6997) uprzejmie proszę 

o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Zgodnie z przepisami o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej do 

zakresu działania szefów obrony cywilnej powiatów i gmin, na ich obszarze działania, należy 

między innymi przygotowanie i zapewnienie działania systemu wykrywania i alarmowania 

oraz systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach. Terenowym organem obrony cywilnej 

w naszym mieście jest Prezydent Miasta Poznania.  

 

Istotnym elementem systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego 

ostrzegania o zagrożeniach są syreny alarmowe. Z ogólnie dostępnych danych - por. 

http://sip.geopoz.pl/sip/wzkb/bezpieczenstwo/ - wynika, że na obszarze Poznania znajduje się 

ponad 160 syren alarmowych, przy czym 1/3 z tych urządzeń oznaczona jest jako sprawne, 
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1/3 z tych urządzeń oznaczona jest jako uszkodzone, a w zakresie pozostałych brak jest 

danych.  

 

Niestety w obecnej sytuacji wojny w Ukrainie stan obiektów związanych z bezpieczeństwem 

nabiera dużego znaczenia, a ponadto wywołuje zwiększone zainteresowanie społeczne. 

Konieczne jest przeprowadzenie odpowiednich działań mających na celu sprawdzenie, 

aktualizację i ewentualnie poprawę stanu systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu 

wczesnego ostrzegania o zagrożeniach. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jaki jest stan systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego ostrzegania 

o zagrożeniach, w tym zwłaszcza syren alarmowych, na obszarze Poznania, 

 

2) jaka liczba syren alarmowych na obszarze Poznania jest sprawna, a jaka jest niesprawna, 

 

3) czy byłoby możliwe, kiedy byłoby możliwe i w jaki sposób byłoby możliwe polepszenie 

stanu systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego ostrzegania 

o zagrożeniach, w tym zwłaszcza syren alarmowych, na obszarze Poznania. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


